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Bps ocHoBa Ha “icH 145 craB (6) u 4neH
227 on 3akoHOT 33 BHCOKOTO obpa3oBaHue
(,CanyxOeH BecHUK Ha Peny0Onnka MakeaoHHja"
op. 82/18 w .CnyxGen BeCHHK Ha Penybanka
Cesepna Makeonuja” 6p.178/21), AMPEKTOPOT HA
Arenupjata 3@  KBanWTeT  BO BUCOKOTO
o6pasoBanue, I0HECE

PEMEHUE
32 [IO4ETOK o padoTa cTyAucKaTa nporpama oj
NpB WHKJIYC HA CTPYHHH cryaun (180 EKTC) no
,OnuITa MeAMUHHCKA cecrpa®, Ha DAKYITET 33
3apacTBeHH HAYKH IIPH YHUBEP3HTET HA
Jyroucrouna Espomna - Teroso

1. Co oBa pemicHHe ce YTBpiyBa /cka ce
YCTONHETH YCIOBHTE 33 MOYETOK €O paboTa Ha
CcTyAMCKaTa nporpama oa rnps [HKJIYC HA CTPYUHH
crymun (180 EKTC) no ,Ommura MeIHLHHCKA
cectpa, Ha dakyiarer 3a 37pacTBEeHH Hayku NpH
Y HHBEP3UTET Ha JyroncTOuHA Espona - TeToBO.

2. Osa pelleHne Bierysa BO CHIA co
JIeHOT HA JIOHECYBAILE.

OGpasaoxenne

o nobusawe ©Ha  Pewenue 34
aKpefuTanuja 6p.08-29/9 on 21.10.2022 roaxHa
on crtpasa na Opbopor 3a akpeauTanmMja Ha
BUCOKOTO  OOpasoBaHWe, — YHMBEp3HTET — HA
Jyroucrouna Espona - Terogo ce obpatH €O
Gaparse op.03-5/6 on 28.10.2022 roauHa, A0
AreHumjata 3a  KBajguTeT  BO BHCOKOTO
obpazosatiue, MO Hail 6p. 08-1075/1 on
28102022 roauHa, 3a yTBPAYBAkE HA YCIOBUTC
32 OYETOK €O paboTa Ha CTy/AuCKaTa Mporpama oa
BTOP LMK/IYC Ha CTPY4HH CTy/HH (180 EKTC)
no ,,Onura MeAMLHHCKA cectpa®, Ha DaKynTeT 3a
3|pacTBEHH  Hayku  TIpH YHuBEp3UTET  HA
Jyroucrouna Espona - Teroso.

Dimitar Vlahov 4, kati Il
Qendér, Shkup
Tel, 023220509
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Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe
neni 227 té& Ligit pér arsim t€ larté ("Gazeta
zyrtare e Republikés s€ Magedonisé" nr.82/ 18 dhe
"Gazeta zyrtare ¢ Republikés s¢ Magedonis€ s&
Veriut" nr.178/21), drejtori i Agjencis€ pér Cilési
né Arsimin e Lartg, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té
ciklit té paré té studimeve profesionale (180
SETK) nga LInfermieri e pérgjithshme“, né
Fakultetin e Shkencave Shéndetésore prané
Universitetit té Evropés Juglindore - Tetové

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet per fillim me puné t& programit
studimor t& ciklit t& par€ t& studimeve profesionale
(180 SETK) nga Infermieri € pérgjithshme®, né
Fakultetin e Shkencave Shéndetésore prané
Universitetit t& Evrop€s Juglindore - Tetove.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi né ditén e
miratimit t€ tij.

Arsyetim

Pas marrjes s€ Aktvendimit pér akreditim
nr.08-29/9 t& datés 21.10.2022 nga ana e Bordit pér
Akreditim t€ Arsimit t& Larté, Universiteti i
Evropés Juglindore - Tetové 1 drejtohet, me
kérkesé nr. 03-5/6 t€ datés 28.10.2022, Agjencisé
pér Cilési né Arsimin ¢ Larté, me numrin toné 08-
1075/1 t& datés 28.10.2022, pér pércaktimin e
kushteve pér fillimin me puné t& programit
studimor t& ciklit té paré t€ studimeve profesionale
(180 SETK) nga Infermieri e pérgjithshme®, né
Fakultetin e Shkencave Shéndet€sore prang
Universitetit t&€ Evropés Juglindore - Tetove.

Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin
e Larté, me Aktvendim nr. 08 - 1075/2 t& datés
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JIMpeKTOPOT Ha ATeHIujaTa 3a KBAIUTET
o BHCOKOTO OOpasoBanue, co Pewenune 0p.08-
1075/2 on 28.10.2022 ronuna, popmupa Komncuja
33 YTBpAYBame HA MCNOJNHETOCTA Ha yCJIOBHTE 3a
pouyeTok co paboTa Ha CTyAHCKara rnporpama
HaBe/ieHa BO TOYKa | Ha OBa pelueHue.

Komucujata, Ha e 04.11.2022 ronua,
M3BPIIH YBHA H H3TOTBH WUssewraj 6p. 08-1075/3
on 16.11.2022 roamHa, kaje € HaBEACHO JcKa 3a
cTy/AMCKaTa nporpama oji nps [IMKJIYC Ha CTPYHHH
cryman (180 EKTC) no ,Onwra MeIHUHHCKA
cecTpa”, Ha DakyiTeT 3a 3APacTBCHH HayKu TpH
VHuBep3UTET Ha JyroucTodHa Espona - TeToBo,
ce WCIOJNHETH YCIOBHTE COrjacHo oipenduTe
yTBpJIEHH CO 3aKOHOT 33 BUCOKOTO obpazosanne H
Vpenbara 3a HoOpMaTusd M craHgapaM  3a
OCHOBaKse Ha BHCOKOOOPa3OBHH yCTaHOBH u 3a
BplLEH:E HA BIHCOKOOOpa30BHa J1€JHOCT (,,Cyxben
pecHuk Ha PenyOnmnka Makenonuja® 6p. 103/10,
168/10 u 10/11).

Mmajku 1o BO MPEABHA W3HECEHOTO, C€
OJUIy4H KaKo BO JMCMO3UTHBOT HA 0BA PEICHHC,

[MPABHA TIOVYKA: [lporus  OBa
peliienue, MOke fa c€ sagejie ynpaseH criop, co
nofHecyBame Ha Tyx6a 1o YrpasHUOT cyl Ha
Peny6:mka CepepHa Make/ioHHja, BO poK Ol 30
7ieHa OJ1 IeHOT Ha [pMeMOT Ha 0B pelieHue.

JlocTapeHo no.
- Bucokoodpa3soBHata ycraHoBa

- ApxnBa
mpaﬁo'mnfpérgatiti. Muncuaﬁgqapcmoucxa
onobpnn/iejor: Sevgl M 1)
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28.10.2022, formoi Komision pér pércaktimin e
kushteve pér fillimin me puné t€ programit
studimor té shénuar né pikén 1 t€ kétij Aktvendimi.

Komisoni, mé daté¢ 04.11.2022, kreu
inspekimin dhe pérgatiti Raportin me nr. 08-
1075/3 t& datés 16.11.2022, ku &shté shénuar se,
pér  programin studimor t& ciklit t& paré t&
studimeve  profesionale (180 SETK) nga
JInfermieri € pérgjithshme®, né€ Fakultetin e
Shkencave Shéndetésore prané Universitetit &
Evropés Juglindore - Tetové, jané pérmbushur
kushtet, né pérputhje me dispozitat e pércaktuara
me Ligjin pér arsim t& larté dhe Rregulloren pér
normativin dhe standardet pér themelimin €
institucioneve & arsimit & larté si dhe pér
realizimin e veprimtaris€ s€ arsimit t& lart€
("Gazeta zyrtare € Republikés sé Magedonis€" nr.
]03!10,168ﬁ]0dhe10a’ll).

Duke marré parasysh até g€ u theksua, u
vendos si né dispozitivin € kétij Aktvendimi.

KiSHILLE JURIDIKE: Kundér ketij
Aktvendimi, mund 1  inicohet kontest
administrativ, me parashtrimin € ankesés deri te
Gjykata Administrative € Republikés ~ s€
Magedonis€é s€ Veriut, né afat prej 30 ditéve nga
dita e pranimit t€ kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:.
_ [nstitucioni i arsimit te larté
- Arkivi

JIMPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rushiti




